
POTRUBNÍ SYSTÉM
PRO STLAČENÝ VZDUCH

Sico AIR



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 2

Sico AIR
T-spojky 
s antikondenzačním 
systémem

Kulový kohout 
s předmontovanými
spojkami

Přímé spojky 
pro redukci rozměrů

Koncové krabice 
a úpravné jednotky

Příchytky

Odbočka 
se dvěma výstupy T-spojky Kolena 90°



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 3

POTRUBNÍ ROZVOD
PRO STLAČENÝ VZDUCH

TECHNICKÁ 
SPECIFIKACE

Trubky
■ materiál:

 hliníková slitina 

 EN AW6060 T6

■ povrch:

 fl uotitanace

■ lakování:

 elektrostatické 

 lakování RAL 5015 

 a RAL 7001

■ použití:

 stlačený vzduch

■ délka trubek:

 4 m - 6 m

■ kvalita trubek:

 kalibrovaná extruze

■ pracovní teplota:

 od -20 °C do +70 °C

■ pracovní tlak:

 od -0,8 do 15 bar

■ kompatibilní média:

 stlačený vzduch 

- vakuum - dusík

Tvarovky
■ tělo:

 černý nylon

■ matice:

 modrý nylon

■ řezný kroužek:

 nerezová ocel AISI 301

■ těsnění:

 o-kroužek NBR

■ pracovní teplota:

 od -20°C do +70°C

■ pracovní tlak:

 od -0,6 do +12,5 bar

■ kompatibilní média:

 stlačený vzduch - vakuum

Hlavní výhody systému:
■ jednoduchá a rychlá instalace

■ redukovaný tlakový spád

■ odolnost vůči korozi

■ ohnivzdorný

■ odolný UV-záření

■ dobrá odolnost vůči 
 mechanickým nárazům
■ není zapotřebí svařování

MONTÁŽ

ŘEZÁNÍ
používejte řezák na trubky

k zajištění čistého řezu

MONTÁŽ
vložte trubku a zatlačte jí
kompletně do těla spojky

UTĚSNĚNÍ
dotáhněte matice spojky rukou

nebo použijte vhodné nářadí

ODHROTOVÁNÍ
odhrotujte vnější část trubky,

abyste zamezili poškození o-kroužku ve spojce



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 4

Sico AIR - TRUBKY PRO STLAČENÝ VZDUCH



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 5

Sico AIR - TRUBKY PRO STLAČENÝ VZDUCH



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 6

Sico AIR - SPOJKY PRO STLAČENÝ VZDUCH



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 7

Sico AIR - SPOJKY PRO STLAČENÝ VZDUCH



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 8

Sico AIR - SPOJKY PRO STLAČENÝ VZDUCH



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 9

Sico AIR - SPOJKY PRO STLAČENÝ VZDUCH



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 10

Sico AIR - SPOJKY PRO STLAČENÝ VZDUCH



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 11

Sico AIR - SPOJKY PRO STLAČENÝ VZDUCH



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 12

Sico AIR - SPOJKY PRO STLAČENÝ VZDUCH



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 13

Sico AIR - SPOJKY PRO STLAČENÝ VZDUCH



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 14

Sico AIR - SPOJKY PRO STLAČENÝ VZDUCH



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 15

Sico AIR - SPOJKY PRO STLAČENÝ VZDUCH



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 16

Sico AIR - SPOJKY PRO STLAČENÝ VZDUCH



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 17

Sico AIR - KONCOVÉ KRABICE



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 18

Sico AIR - KONCOVÉ KRABICE



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 19

Sico AIR - KONCOVÉ KRABICE



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 20

Sico AIR - KONCOVÉ KRABICE



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 21

Sico AIR - MONTÁŽNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 22

Sico AIR - MONTÁŽNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 23

Sico AIR - MONTÁŽNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ

BEZPEČNOSTNÍ SYSTÉM

Vysoká odolnost otevíracího systému se dvěma velkoplošnými háčky na příchytce

 Rychlé a jednoduché otevření pouze pomocí plochého šroubováku vloženého do otvoru na čelní straně příchytky

INSTALACE TRUBEK

Trubky je možné instalovat vertikálně i horizontálně.
Konstrukce příchytek systému SicoAIR umožňuje částečný posun trubek během uzavírání a upevňování.

Vertikální instalace Horizontální instalace

VysoVV ká odolnost otevírarr cího systému se dvěma velkoplošnýmikk háčky nkk a přícíí hytce

Rychlé a jednoduché oté evřeřř ní pouí ze pomoce í plocí hého šroubrr ováku vloženého do otvoru na čelní stí rarr ně přě ícíí hytkykk



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 24

Sico AIR - MONTÁŽNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 25

Sico AIR - MONTÁŽNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 26

Sico AIR - MONTÁŽNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 27

Sico AIR - MONTÁŽNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 28

Sico AIR - HÁKOVÉ KLÍČE



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 29

Sico AIR 

Potrubní systém SicoAIR je praktickým řešením pro distribuci stlačeného vzduchu a to jak pro malé instalace 
v řemeslnictví a dílnách, tak i pro velké potrubní rozvody v průmyslu. SicoAIR je výsledkem dlouhodobého vývoje 
a je založen na kalibrovaných, práškově lakovaných hliníkových trubkách o průměrech od 20 do 63 mm. Jejich spo-
jování je realizováno pomocí nylonových tvarovek s vysokou odolností proti nárazu a tlaku.

Systém SicoAIR je testován a certifi kován institutem TÜV a to až na 4-násobek pracovního tlaku PN 12,5. Nad rámec 
perfektní tlakové odolnosti je systém SicoAIR excelentně odolný proti náhlým dynamickým změnám tlaku, efektu 
vodního kladiva a proti slaným mlhám. Díky povrchové úpravě trubek zajišťuje SicoAIR nízké tření a možnost identi-
fi kace jednotlivých větví potrubí díky barevným modifi kacím. Mezi přednosti systému rovněž patří rychlá montáž. 
Systém SicoAIR je zaroveň plně kompatibilní s dalšími produkty SICOMAT a vytváří tak kompletní, fl exibilní a plně 
funkční systém splňující veškeré potřeby vyžadované po moderním potrubí v průmyslovém použití.

Systémy Sico80 a Sico110 splňují veškeré požadavky stanovené směrnicí pro tlaková zařízení PED 97/23ES.



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 30

Kompresory Vzduchotechnika s.r.o. 
Plzeňská 169, Žebrák 267 53 

E: info@kompresory-vzduchotechnika.cz 
E:  objednavky@kompresory-vzduchotechnika.cz 
T:  +420 311 532 091 
M: +420 773 489 530 
M: +420 603 432 326

Dostatek 
vzduchu pro 

každého


